
 

 

 

OK-I.0003.21.1.2024          Kielce, 9 sierpnia 2024 r. 

 

Pan 

Andrzej Swajda 

Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 08.08.2024 r. 

 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na Pana interpelację złożoną w dniu 5 sierpnia 2024 r.,  dotyczącą budowy 

obwodnicy Klimontowa informuję, co następuje.  

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego za pomocą Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach na bieżąco nadzoruje i kontroluje realizację dokumentacji 

projektowej dotyczącej budowy obwodnicy Klimontowa w ciągu DW 758. Podkreślam, że na 

podstawie umowy z dnia 4 października 2023 r. zawartej z nowym Wykonawcą prowadzone 

są intensywne prace nad przedmiotowym projektem, a stan tych prac i tempo realizacji zgodne 

z harmonogramem wskazują na brak zagrożenia terminu realizacji umowy określonego na 

dzień 4 kwietnia 2025 r. 

Obecnie, Wykonawca przygotowuje szczegółową dokumentację projektową oraz jest na etapie 

uzyskiwania wszelkich niezbędnych pozwoleń i uzgodnień – w tym m.in. z Generalną Dyrekcją 

Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) dotyczących rozwiązań projektowych ronda na drodze 

krajowej DK 9, jak również w dniu 5 czerwca 2024 r. złożył wniosek do Państwowego 

Gospodarstwa Wody Polskie – Zarząd Zlewni w Sandomierzu o wydanie decyzji pozwolenie 

wodnoprawne.  

Ponadto, w Wieloletniej Prognozie Finansowej zabezpieczone są środki w wysokości 92 933 

114,00 zł na realizację omawianej inwestycji. Dzięki zabezpieczonym funduszom możliwe 

będzie szybkie przystąpienie do prac budowlanych, bezpośrednio po uzyskaniu decyzji ZRID 

oraz po wyłonieniu Wykonawcy robót budowlanych. Przewiduje się, że roboty budowlane będą 

realizowane w latach 2025-2028, a źródłem ich współfinansowania w znacznej części będzie 

program Fundusze Europejskie dla Świętokrzyskiego na lata 2021-2027. 

Odnosząc się z kolei do Pana pytania związanego z poszukiwaniem alternatywnych rozwiązań 

w zakresie organizacji ruchu celem zmniejszenia uciążliwości problemu intensywnego ruchu 



 

 

samochodów ciężarowych przez centrum miasteczka Klimontów, wskazuję że po 

przeprowadzeniu przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach szczegółowej 

analizy technicznej i logistycznej oraz konsultacjach z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych  

i Autostrad Oddział w Kielcach nie istnieją skuteczne rozwiązania możliwe do wprowadzenia 

i zmniejszające uciążliwość natężenia ruchu samochodów ciężarowych przez centrum 

Klimontowa. Na potwierdzenie powyższego twierdzenia przedstawiam opracowany  

w Świętokrzyskim Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Kielcach układ komunikacyjny wokół 

Klimontowa. 

Wierzę, że determinacja obecnego Zarządu Województwa względem realizacji omawianej 

inwestycji, pozwoli na osiągnięcie zamierzonych celów jeszcze w tej kadencji Zarządu. 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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